9. 2024 年 4 月 29 日，公司召开九届十五次董事会、九届八次监事会，审

议通过《关于回购并注销部分 2022 年限制性股票激励计划已获授但尚未解锁的

限制性股票的议案》，监事会对此发表了意见，律师事务所就此出具了法律意见

书，独立财务顾问就此出具了独立财务顾问报告。

4月30日，公司披露《关于回购并注销部分限制性股票减少注册资本通知债

权人的公告》（公告编号：2024-17），履行了债权人通知义务。

10. 2024 年 6 月 17 日，公司召开九届十八次董事会、九届十次监事会，审

议通过《关于调整 2022 年限制性股票激励计划回购价格的议案》，监事会对此

发表了意见，律师事务所就此出具了法律意见书。

二、本次限制性股票回购注销情况

1.本次限制性股票回购注销的原因

鉴于 2022 年限制性股票激励计划的激励对象中 5 人离职、2 人岗位调动不

再具备激励对象资格，根据相关规定，公司对上述 7人持有的尚未解锁的相关限

制性股票进行回购注销。

2. 本次限制性股票回购注销的数量及金额

本次合计回购注销限制性股票 135,000 股，占公司现有总股本的 0.0132%。

根据公司《2022 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》等相关规定，激

励对象因个人原因主动离职的，其已获授但尚未解锁的限制性股票回购价格为

11.654 元/股；激励对象因调动等客观原因与公司解除或者终止劳动关系的，其

已获授但尚未解锁的限制性股票回购价格为 11.654 元/股加上中国人民银行公

布的同期存款基准利率计算的利息。

公司本次回购注销限制性股票共135,000股，回购金额合计人民币

1,581,537.20元（其中含利息8,247.20元），回购资金为公司自有资金。

3. 验资情况

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）于2024年8月8日出具了验资报告

（XYZH/2024ZZAA5B0480），对公司截至2024年7月29日止减少注册资本及实收股

本的情况进行了审验，审验结果为：截至2024年7月29日止，贵公司以货币资金

形式支付了限制性股票激励回购款项合计人民币1,581,537.20元，其中减少股本

人民币135,000.00元，减少资本公积人民币1,438,290.00元，增加财务费用人民

币8,247.20元。

4. 本次限制性股票回购注销办理情况

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，截至本公告披露日，

公司上述限制性股票的回购注销事项已办理完成。

三、本次限制性股票回购注销后公司股本结构的变动情况

本次限制性股票回购注销完成后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

股份类别
变动前

本次变动
变动后

股份数量（股） 股份数量（股）

有限售条件股份 10,689,000.00 -135,000.00 10,554,000.00

 高管锁定股 7,000.00 0.00 7,000.00

   股权激励限售股 10,682,000.00 -135,000.00  10,547,000.00

无限售条件股份 1,008,320,309.00 0.00 1,008,320,309.00

合计 1,019,009,309.00 -135,000.00 1,018,874,309.00

注：变动后具体数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为

准。

本次限制性股票回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生

变化，公司股权分布仍具备上市条件。

四、本次限制性股票回购注销对公司的影响

本次限制性股票回购注销不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，

不存在损害公司及公司股东利益的情况，不会影响公司 2022 年限制性股票激励

计划的继续实施。

五、备查文件

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》。

特此公告。

   许继电气股份有限公司董事会

   2024年8月17日